C Agapio et Theopisto, in Ægyptum profectus est;
 qui denique dum mare trajicimus, ac enavigamus
 delinente barbaro nauclero mei jacturam fecit. Is
 nempe est, qui in hanc me regionem traxit. Testis-
 que mihi Christus Dominus est, quod nusquam is,
 ullusve alius constupraverit; hactenusque serva-
 verim castitatem meam. Dum igitur ille sis, quem
 iis ex signis nosco, ac prodo, tu vicissim Christi
 me potentiam doceto.

His ex ea Eustathius auditis, ipseque pariter
 formam contuitus, ac cum agnovisset, impotenti
 correptus gaudio ubertimque manantibus lacrymis:
 Ego ipse, inquit, sum quem dicis. Surgensque, in
 amplexus ruit, alterque alterum osulati, Christo
 Domino gloriam submiserunt, qui modis omnibus
 servos suos beneficiis afficit, exque multis ærumnis
 revocat, ac restituit. Tum ait illa viro, domine mi,
 ubinam sunt nostri liberi? Respondit: Rapti sunt
 a bestiis; modumque narravit, quo infantes amise-
 rit. At illa: Gratias agamus Deo bonorum auctori;
 forsitan opin qua pietate ut alter alterum invenire-
 mus concessit, ut etiam liberos recipiamus, præ-
 bebent. Ad quam Eustathius: Jam eos a bestiis rap-
 tos esse dixi. Tunc ad eum mulier. Cum heri in
 horto sederem, duos quosdam adolescentes inter
 se colloquentes, ac quos infantia casus tulisset,
 mutuo narrantes audivi; atque hos nostros ipsos
 liberos esse, agnovi. At neque hi se germanos esse
 prorsus noverant, nisi ex senioris narratione, alter
 alterum fratrem, seque mutuo agnovissent. Siqui-
 dem igitur hæc te hactenus latent, scito quem in
 modum impensior divina clementia hoc ipsum illis
 munus largita sit. Discas itaque ipse ex illis, tibi-
 que il dicent. Accersitis vero ille adolescentulis, ex illis

³⁷ Ephes. 1, 7.

tentans detrahere, magnificis accipiebat honoribus : tumque rerum fortiter bello barbarico gestarum, tum inventorum suorum nomine, publica solemnia apparatus ac struens, admonerat gratiarum actione libare, ac diis pro victoria sacrificia facere. Haud enimvero beatus ille, reque ipsa cœlorum Regis prefectus militiæ, aut imperatoris adulatione ac acceptione, aut plebis civiumque honore emollitur; vel exiguam quamdam, atque vulgarem, pro Jesu deitate, Romanis principibus, plebique vocem iaculavit : sed una cum ingenua radice, divinæque sationis ipsius ramis, in Dei jam paradiso plantatus ac radicatus, divina dignum plantatione, etiam confessionis reddidit fructum. Nos, inquit, o imperator, ac qui circumquaque astatis universi, ne nos ultra claritatem regiam, abundantes divitias, perituram fluxamque voluptatem ac libidinem, pueris deperire. His enim omnibus per Christi fidem mortui sumus. Cuncta hæc spernere didicimus, quorum vos tanquam necessariorum dulcedine affecti, impietatis nobis ea præmio offertis. Quemadmodum autem quod spectat ad illa per Christi virtutem mortui sumus, sic longe prius, quod ad omnes eorum, qui dii dicuntur, atque dæmonum mortui caerimouias, soli Christo Jesu Deoque omnipotenti ac Patri ejus, necnon vivifico Spiritui vivimus; qui elegit nos, et acquisivit in spem vivam quem solum cum Deum vivum ac verum, solum Salvatorem ac Dominum, Regemque universorum noveri-